

تک خیر

دفاع تشکل «آرمان دانشجو» از میرزاده

● تشکل دانشجویی «آرمان دانشجو» از تشکل‌های دانشگاه آزاد (واحد تهران پزشکی) در نامه سرگشاده‌ای خطاب به مجتبی اکبری، مدیر کل سابق دبیر‌خانه تشکل‌های دانشگاه آزاد، ضمن دفاع از عملکرد حمید میرزاده در انتصاب‌های دانشگاه و پایان دادن به خطاهای فرهاد دانشجو، خواستار توجه به نقش تشکل‌های دانشجویی و فعالیت‌های صنفی و سیاسی در دانشگاه آزاد شده است. این بیانیه ضمن انتقاد از حمایت دانشگاه آزاد در دوران ریاست دانشجو از یکی از نامزدهای ریاست‌جمهوری و همچنین محدودساختن تشکلهای دانشجویی در دوره دوساله ریاست فرهاد دانشجو، خاطرنشان کرده است: «تحرک سیاسی حاصل مبارزه است و صلح مبارزه نمی‌طلبد. تحرک سیاسی دانشگاهها را اصلاحات و اعتدالی رقم زد که در دو سال اخیر سعی در حذف آن داشتند و اصلاحات و اعتدال بر خلاف نظر شما و بسیاری از همفکران شما، دلیل تحرک سیاسی دانشگاهها بوده، نه تحریک سیاسی! آن را مصادره به مطلوب نفرمایید» در حالی که انتخاب مدیران با رویکرد اعتدال وظیفه جناب آقای دکتر میرزاده است. ما عالم به غیب نیستیم، اما ی‌رأستی فکر می‌کنیم دلیل بر کناری جنبه‌الی هر چه باشد، قطعا از لغو امتیاز فعالیت تشکل اصلاح‌طلب «بیدار کرج» ناغادانم‌تر نخواهد بود. دلیل بر کناری شما همین حاشیه‌سازی‌ها و غوغاسازی‌های شمس‌ات دلیل بر کناری شما آن‌همه ترویج فضای خودی و غیرخودی است که به وجود آوردید.

ادامه از صفحه اول

خیز برای استیضاح «دانا»

در رابطه با ادغام یکشنبه مرکز آموزش عالی و مسایلی چون دانشگاه احمدی‌نژاد واکنشی نشان ندادند و حذف کنکور را همچنان به رویایی تحقق‌ناپذیر تبدیل کردند حالا با نایبده گرفتن حجم بالای پرونده‌های آموزشی در این کمسیون، نگران فعالیت جعفر توفیقی و جعفر میلی‌مفرد در وزارت علوم هستند که هر کدام رزنه‌هایی برای آموزش عالی ایران و نگاه مدرسم بین‌المللی و علمی به دانشگاه هستند. اما این رویکرد را کجا آغاز می‌شود و در بدن خود چگونه هدایت می‌شود؟ ترکیب کمسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در این دوره، نشان می‌دهد، افرادی همچون محمدمهدی زاهدی، وزیر علوم در دولت نهم و حجت‌الاسلام سیدمحمود نبویان از اعضای موسسه امام‌خمینی(ره)، وابسته به آیت‌الله مصباح‌یزدی و عضو ارشد جبهه پایداری انقلاب اسلامی، سهم بالایی در فعالیت‌های سیاسی این کمسیون دارند. ضلع اول محمدمهدی زاهدی به‌واسطه حضور چهارساله‌اش در وزارت علوم و زمینه‌سازی برای تفکیک جنسیتی، بازنشستگی استادان، قدرت گرفتن پیمانور، اختیاردادن به حجت‌الاسلام شریعتی در دانشگاه علامه، منغل کردن تشکل‌های دانشجویی و متمرکز کردن تصمیمات علمی به جای گروه‌های علمی دانشگاهها، در وزارت علوم، مورد توجه اردوگاه اصولگرایان قرار گرفته است. بر این اساس مشخص است که وقتی گروهی از مسوولان دانشگاهی در دولت تدبیر و امید، رزام امور وزارت علوم را در دست گرفته‌اند تا ستنه‌های به‌جامانده از او و کلمران دانشجورا تغییر دهند و دانشگاهها را در مسیر متعارف علمی، بین‌المللی و با توجه به نیازهای بومی هدایت کنند، این گرایش سیاسی اولین مانع پیش‌روی آنهاست. ضلع دیگر، هوشمندانه‌تر از ضلع دیگر در حال فعالیت است. حجت‌الاسلام سیدمحمود نبویان نمانده از موسسه امام‌خمینی قم که به واسطه حضور صدرالدین شریعتی در دانشگاه علامه و کلمران دانشجو در وزارت علوم در سال‌های گذشته سیاست‌های مورد علاقه خود را در دانشگاهها پیش راندند و حالا عرصه را بر خود تنگ می‌دانند. برخی دیگر از اعضای این کمسیون نیز حول این سه ضلع فعالیت می‌کنند، برای مثال قاسم جعفری عضو کمسیون آموزش، لامعلی جادعادل را بهترین گزینه وزارت علوم می‌داند. زهره طبیب‌زاده، اسلامی‌شدن دانشگاهها (سیاست مورد تأکید ضلع سوم) را مورد تأکید قرار می‌دهد. عباس مقتدایی، اهرم استیضاح را برای دولت رو می‌کند. همه اینها باعث شده است که این افراد کاری کنند که فرجی‌دانا در پنجمین روز کاری خود، حرف استیضاح را از زبان نمایندگان بشنود.

صدرا محقق، روز گذشته علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اظهارنظری پیرامون «فیس‌پوک» تأکید کرد: «نه‌تنها «فیس‌پوک» بلکه سایر شبکه‌های اجتماعی نیز باید قابل دسترسی باشند و قید غیرقانونی برای دسترسی به آنها برداشته شود،جنتی که در نشست فعالان «رسانه‌های دیجیتال» حاضر شده بود، این پاسخ را در واکنش به سوال یکی از خبرنگاران با این مضمون که «آیا ممکن است شرایطی رقم بخورد که دسترسی راحتی به «فیس‌پوک» به وجود بیاید؟» بیان کرد. او در ادامه تأکید کرد: «موضوع «فیس‌پوک» مربوط به کمیته فیلترینگ است که مستقیما زیر نظر وزارت ارشاد نیست و ما فقط یک نماینده در این کمیته داریم. با مجموعه دوستانی که در آن کمیته هستند باید صحبت شود چرا که نه‌تنها «فیس‌پوک» بلکه سایر شبکه‌های اجتماعی نیز باید قابل دسترسی باشند و قید غیرقانونی برای دسترسی به آنها بر داشته شود.»وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود در این نشست، گریزی به اعمال ممنوعیت و محدودیت‌ها در زمینه دریافت شبکه‌های ماهواره‌ای زد و گفت: «با هیچ روشی نمی‌توان مانع از تباطات جهانی شد و با فیلترینگ» نمی‌توان مانع دسترسی آزاد به اطلاعات شده، به همین دلیل چاره‌ای جز تولید محتوا نداریم. همان‌گونه که در شبکه‌های تلویزیونی نتوانستیم بآیچاد «پارازیت» و ممناعت از نصب «دیش»، دسترسی به این شبکه‌ها را محدود کنیم، با فیلترینگ هم نمی‌شود تأثیری در دسترسی به اطلاعات گذاشت.»سخنان علی جنتی در حالی مطرح شد که برخورد‌های نیروی انتظامی با «دیش‌های ماهواره نصب‌شده روی پشت‌بام خانه‌ها، بارها خبرساز و واکنش‌برانگیز شده است. طی سال‌های گذشته نیروهای پلیس در اجرای ماموریت خود و با انجام طرح‌هایی چندمرحله‌ای، اقدام به جمع‌آوری دیش‌های ماهواره از پشت‌بام خانه‌ها کرده‌اند. در یکی از خبرسازترین مراحل اینگونه طرح‌ها، نیروهای پلیس در سال ۹۰ با اجرای عملیات «رایل» از طریق هوایی بر بام یا بالکن مجتمع‌های مسکونی فرود آمده و «دیش‌های ماهواره را جمع‌آوری کردند. سردار اسماعیل احمدی‌مقدم، فرمانده نیروی انتظامی خردامه گذشته در واکنشی به انتقادهای اینگونه

اقدامات «ناجا» طی سخنانی در همایش سراسری مسوولان رابیطین «انصار حزب‌الله» کشور گفت: «برخی به نیروی انتظامی معترض بودند که چرا اقدام به جمع‌آوری ماهواره‌ها می‌کنید؛ چراکه اساسا فایده و اثری بر آن مترتب نیست. این درحالی است که دو پاسخ برای این افراد وجود دارد؛ اول اینکه در روز رستاخیز که این افراد مدعی شدند چرا حکومت اسلامی خطای ما را مشاهده کرد و جلوی ما را نگرفت، باری بر دوش ما نخواهد بود و حتی از ایشان برگردن ما نیست، اما پاسخ دوم را آمار مستند بیان می‌کند که حکایت از اثربخشی روش نیروی انتظامی در عمل دارد؛ چنانکه نسبت استفاده از ماهواره پیش از اقدامات ناجا در تهران ۶۰درصد و در شهرستان‌ها ۲۰درصد بود و پس از اجرای طرح جمع‌آوری آنتن‌ها این نسبت در تهران به ۴۵ تا ۵۰ و در شهرستان به ۲۰درصد رسید» با وجود این اظهارنظر فرمانده پلیس، اما در همین شهرپورماه گذشته وزیرارشاد در دیدار با آیت‌الله‌المظمی نوری‌مهدانی خبر استفاده ۶۰درصد مردم تهران از ماهواره را بر زبان آورد. آماری که اعلام رسمی آن، اتفاقی نادر و شاید بی‌سابقه محسوب می‌شد. این‌بار اما موضوع داستان اصلی، فیلترینگ «فیس‌پوک» است و ممنوعیت ماهواره موضوعی شاید حاشیه‌ای. این اولین‌بار نیست که مسوولان دولت روحانی به‌صورت مستقیم درباره «فیس‌پوک» اظهارنظر می‌کنند. پیش از این، شخص حسن روحانی در گفت‌وگویی با شبکه خبری «ان‌بی‌سی» آمریکا در پاسخ به سوال خبرنگار این شبکه در رابطه با موضوع دولت درباره «فیلترینگ اینترنت» تأکید کرده بود: «در دنیای امروز، دسترسی به اطلاعات، حق گفت‌وگو و حق تبادل اندیشه، سه ملت ایران است. البته همه دولت‌ها دنبال نوعی نظارت بر شبکه اطلاعاتی جهانی هستند. برای ما مسایلی اخلاقی و هویت ملی بسیار مهم است بنابراین در این زمینه حساسیت به خرج می‌دهیم.اما دلمان می‌خواهد، مردمان از همه یافته‌های بشری، علم و اندیشه‌های گوناگون مطلع باشند. بنابراین یکی از برنامه‌های دولت توسعه زیرساخت‌های دیجیتالی است.» خبرنگار این شبکه پرسید: «آیا این یعنی اینکه مردم ایران به «توییترا» و «فیس‌پوک» دسترسی خواهند داشت؟» و روحانی پاسخ داد: «شبکه‌های اجتماعی بسیار مهم است. در دوران

جامعه

وزیر ارشاد: «فیلترینگ» و «پارازیت» چاره‌ساز نیست

پیگیر رفع مشکل «نشاط» و «هم‌میهن» هستیم

انتخابات، ما ستاد قوی نداشتیم. همه طرفداران ما مخصوصا جوان‌ها از این شبکه‌ها استفاده می‌کردند. الان هم دارند از این شبکه‌ها استفاده می‌کنند.» همچنین وزیرارتباطات دولت، حدود ۲۰روز پیش از بررسی موضوع رفع فیلتر شبکه‌های اجتماعی مانند «فیس‌پوک» و «توییترا» خبر داده بود. به همه این موارد باید به حضور فعالانه تعداد زیادی از معاونان و وزرای دولت روحانی در «فیس‌پوک» نیز اشاره کرد. جواد ظریف وزیر امورخارجه، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، بیژن نامدارزنگنه وزیر نفت، معصومه ابتکار معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان محیط‌زیست، شه‌پندخت مولاردی معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور و همچنین حسام‌الدین آشنا مشاور حسن روحانی تعدادی از مسوولان دولتی هستند که حساب کاربری «فیس‌پوک» دارند و به‌صورت روزانه از این طریق با مخاطبان بسیاری در ارتباطند. تا اینجا یی کار به نظر می‌رسد در درون دولت، وزنه حامیان رفع فیلتر «فیس‌پوک» و دیگر شبکه‌های اجتماعی بسیار سنگین باشد و همه‌چیز برای آزادسازی آن مهیاست. اما نکته اینجاست که فیلتر یا عدم‌فیلتر یک سایت یا شبکه اجتماعی در اینترنت جزو وظایف دولت نیست. این وظیفه بر اساس قانون برعهده شوراعلی‌فضای مجازی است.بر ریاست این شورا برعهده رئیس‌جمهور است و دیگر اعضای آن نیز که برای مدت سه سال تعیین شده‌اند، به این شرح هستند: «رئیس‌جمهور (رئیس شوراعلی)، رئیس مجلس شورای اسلامی، رئیس قوهقضاییه، رئیس سازمان صاوسیما‌ی جمهوری‌اسلامی‌ایران، دبیر شوراعلی‌ای و رئیس مرکز، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، وزیر اطلاعات، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری‌اسلامی‌ایران و همچنین اعضای حقیقی: حجج اسلام و آقاییان: دکتر حمید شهبازی، سیدجواد مطولومی، مهندس مسعود ابوطالبی، دکتر کلیمار تقی، دکتر رسول جلیلی، دکتر محمد سرفراز و مهندس علیرضا شامعیرزایی.»از زمان آغاز به کار دولت حسن روحانی

انتشار ارقام ۶ ماهه اول سال توسط وزارت ارشاد

روزنامه‌ها چه میزان آگهی دولتی می‌گیرند؟

آگهی‌های دولتی» وجود دارد. اگرچه با شرایط کنونی اقتصاد مطبوعات و تعدد آنها و نیز ضرورت کاهش

تاکتون این شورا تنها یکبار در شالماه ۱۱ آبان یعنی چهار روز پیش تشکیل جلسه داد اما با وجود اینکه انتظار می‌رفت موضوع «فیلترینگ» در آن مطرح شود اما چنین چیزی رخ نداد. حالا باید منتظر بود که آیا اعضای دولتی عضو این شورا خواهند توانست نظر دیگر اعضا را برای برداشتن این گام بزرگ در زمینه رفع فیلتر قانع کنند برای این کار باید منتظر جلسه دوم این شورا باشیم.
پیگیر رفع مشکل «نشاط» و «هم‌میهن» هستیم
صحبت‌های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست فعالان رسانه‌های دیجیتال البته تنها به موضوع «فیس‌پوک» خلاصه نمی‌شد. او در این نشست همچنین درباره وضعیت روزنامه «همیهن» و «نشاط» بیان کرد: «مشکلی که برای این دو روزنامه در قوهقضاییه به وجود آمده است باید پیگیری شود تا بتوانیم مشکلاتشان را تا جایی که امکان دارد رفع کنیم. آنگونه که ایسنا از این جلسه گزارش داده است علی جنتی، در پاسخ به این پرسش که «چگونه در حالی که انتشار دو روزنامه «همیهن» و «نشاط» توسط معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بااماع اعلام شده است، از انتشار هر دو روزنامه توسط قوهقضاییه جلوگیری شده است؟» اظهار کرد: «قوهقضاییه بر اساس قوانین خودش عمل می‌کند، البته من درباره روزنامه مطمئن نیستم.» او در پاسخ به این پرسش که امگر استعلام لازم از معاونت مطبوعاتی برای انتشار صورت نگرفته پس چرا قوهقضاییه مانع از انتشار این دو روزنامه شده است،» گفت: «با معنای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی وظیفه حمایت از مطبوعات و آزادی مطبوعات را برعهده داریم. آن چیزی که به ما مربوط می‌شود حتی در هیات نظارت که در اقلیت قرار داریم، سعی‌مان بر حمایت از مطبوعات است. من واقعا اطلاع ندارم که چرا قوهقضاییه چنین برخوردی را انجام داده است، با وجود اینکه هر دو روزنامه مجوز لازم برای فعالیت را دارند.» این سخنان امیدبخش از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد دولت روحانی در شرایطی مطرح شد که دو روز پیش خبرگزاری فارس خبری منتشر کرد مبنی بر اینکه انتشار روزنامه هم‌میهن متوقف شد.

تصدی‌گری دولت، تداوم توزیع آگهی‌های دولتی از طریق اداره مذکور با انتقاداتی جدی مواجه است، اما به منظور شفافیت و وضوح هرچه بیشتر روند موجود، فهرست آگهی‌هایی که در شش ماهه نخست سال ۹۲ در بین روزنامه‌های سراسری توزیع شده است، در جدول زیر می‌آید.

توزیع آگهی‌های دولتی شش ماهه اول ۹۲ در روزنامه‌های سراسری			
ردیف	نام روزنامه	مجموع مبلغ به ریال	
۲۵	تابناک	۶۱۱,۳۰۰,۰۰۰	
۲۶	تجارت	۹۰,۵۶۰,۰۰۰	
۲۷	تلهلم	۵۵۲,۳۴۲,۸۰۰	
۲۸	تملشا	۲۲,۶۰۰,۰۰۰	
۲۹	تهران‌امروز	۳۸۴,۳۰۰,۰۰۰	
۳۰	تهران‌تایمز	۱۲۴,۱۶۰,۰۰۰	
۳۱	جام‌چم	۹۰,۹۳۵۰۰,۰۰۰	
۳۲	جمهوری‌اسلامی	۶۰۲,۱۰۹,۶۸۴	
۳۳	جوان	۲,۳۷۶,۷۴۶,۸۰۰	
۳۴	جهان‌اقتصاد	۷۷۷,۷۶۲,۴۰۰	
۳۵	جهان‌منعت	۷۷۷,۷۵۴,۸۰۰	
۳۶	حسبان	۲۵۳,۷۳۴,۸۰۰	
۳۷	حمایت	۷۲۹,۲۴۶,۰۰۰	
۳۸	خبرورزشی	۷۲,۰۰۰,۰۰۰	
۳۹	خراسان	۳۵۴,۳۰۰,۰۰۰	
۴۰	خورشید	۷۷۷,۵۰۰,۰۰۰	
۴۱	دنیای اقتصاد	۳,۹۳۴,۱۰۵,۸۰۰	
۴۲	دنیای توین کسب‌وکار	۱۰۲,۵۰۰,۰۰۰	
۴۳	راه مردم	۴۷۶,۹۴۲,۵۰۰	
۴۴	رسالت	۹۸۹,۲۸۸,۵۰۰	
۴۵	روزان	۲۹۲,۷۹۱,۲۰۰	
۴۶	سیاست‌روز	۵۱۴,۶۲۵,۷۰۰	
۴۷	شرق	۷۰۶,۶۰۰,۰۰۰	
۴۸	صاحب‌قلم	۲۸۵,۶۸۸,۸۰۰	
۴۹	صبح اقتصاد	۴۴۳,۷۸۳,۳۰۰	
۵۰	عمر آزادی	۳۰۰,۰۳۸,۸۰۰	
۵۱	عمر اقتصاد	۵۷۷,۲۸۱,۵۵۲	
۵۲	عمرایر انبیا	۵۸۰,۵۸۴,۶۰۰	
۵۳	عمرسرنده	۱۵۱,۶۰۰,۰۰۰	
۵۴	فرهیختگان	۵۵۸,۶۰۰,۰۰۰	
۵۵	فناوران اطلاعات	۴۲۱,۹۴۹,۵۷۲	
۵۶	قانون	۲۱۵,۶۹۵,۲۰۰	
۵۷	قدس	۵۰۵,۹۷۰,۸۰۰	
۵۸	کنکنت	۵۵۰,۹۴۶,۰۰۰	
۵۹	کاروکارگر	۵۳۷,۹۳۳,۷۴۰	
۶۰	کارون	۴۸,۷۵۰,۰۰۰	
۶۱	کیهان	۵,۹۴۹,۲۹۹,۱۷۰	
۶۲	گسترش صنعت	۳۹۴,۱۸۰,۰۰۰	
۶۳	گل	۱۱۴,۰۰۰,۰۰۰	
۶۴	مردمسالاری	۷۳۹,۵۶۱,۰۳۱	
۶۵	مناقصه‌مزایده	۸۳۷,۵۹۸,۷۰۰	
۶۶	نود	۱۸,۷۶۰,۰۰۰	
۶۷	وطن امروز	۱,۰۳۸,۸۰۰,۰۰۰	
۶۸	هدف	۲۵۰,۲۴۸,۵۰۰	
۶۹	هدف‌واقتصاد	۵۳۹,۳۸۱,۸۰۰	
۷۰	هفت‌صبح	۳۹۷,۳۰۰,۰۰۰	
۷۱	همیستکی	۳۴۴,۲۴۰,۸۰۰	
۷۲	همشهری	۱۵۰۵۷۱,۳۰۰	

خبر

همه‌چیز درباره باران‌هایی که نفس اهوای‌ها را گرفت

● **شرق**: پس از بارندگی دو شب پیش در اهواز و شهرهایی از خوزستان، حدود پنج‌هزار نفر از مردم با علایم تنگی نفس و مشکلات ربوی مواجه و روانه بیمارستان‌ها شدند. احتمال‌هایی که عنوان می‌کند باران اسیدی علت این موضوع است قوت گرفته است و وزیر بهداشت از تهیه گزارش علمی از بارش باران اسیدی در اهواز، تا پایان این هفته خبر داد. دکتر سیدحسن هاشمی روز گذشته در حاشیه بازدید از چهارمین نمایشگاه علم تا عمل در پاسخ به سوالی درباره بارش باران اسیدی چندروز قبل در اهواز و اینکه تعدادی از هموطنان دچار مشکلات تنفسی شده‌اند، گفت: هنوز علت قطعی این امر مشخص نیست. تصور می‌شود گازهایی وجود داشته که همراه با آب باران به باران اسیدی تبدیل شده است. با این حال گروهی روز گذشته از تهران اعزام شده‌اند و گزارش علمی آن تا پایان هفته اعلام می‌شود.

قوت گرفتن احتمال اسیدی‌بودن باران

از سوی دیگر مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خوزستان نیز در این‌باره از اهمال اداره هواشناسی این شهرستان سخن گفت و افزود: سکون هوا و عدم جابه‌جایی جریان باد، موجب تجمع آلاینده‌های هوا شد و بارندگی نیز آلاینده‌ها را به سطح زمین منتقل کرد و موجب ایجاد مشکلاتی برای شهروندان در روزهای گذشته در اهواز شد. احمدرضا لاهیجان‌زاده در جلسه کارگروه بررسی بروز مشکلات تنفسی پس از بارش باران در اهواز، که دیروز برگزار شد اظهار کرد: در آنالیزی که روز دوم بارندگی روی نمونه‌های آب باران انجام دادیم، سطح یکی از پارامترها بالا نشان داده شده این پارمتر «نیترات» بوده است که بالای۵۰ میزان «نیترات» احتمال باران اسیدی را قوت می‌دهد وی ادامه داد: اگر روز اول بارندگی بلافاصله پس از بارش باران، آب باران را آنالیز می‌کردیم قطعا می‌توانستیم بهتر نتیجه بگیریم، ولی مجموعه هواشناسی، نمونه باران روز اول را نداشتند که در اختیار محیط‌زیست بگذارند. لاهیجان‌زاده گفت: بر اساس جمع‌بندی‌های کارگروه مربوطه و جدولی که هواشناسی از وضعیت وزش باد در روزهای قبل و بعد بارندگی و روزهای بارندگی رایبه داد، اعدادی گویای مطلب است، سرعت وزش باد زیر سه‌متر بر ثانیه به معنی صفر است که در شهرهایی مانند دزفول و بستان حدود صفر بوده، در اهواز نیز سرعت وزش باد کمتر بر ثانیه و در آبادان دومتبر بر ثانیه بوده است. در جاهایی که سرعت بالای پنج‌متر بر ثانیه بوده، مشکلاتی برای مردم مشاهده نشد. رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی جندی‌شاپور اهواز نیز گفته پس از بارندگی‌های شنبه‌شب، تا صبح دیروز (سه‌شنبه) حدود پنج‌هزار ۸۰۰بیمار با علایم مشکلات تنفسی به بیمارستان‌ها مراجعه کرده‌اند. دکتر محمدحسین سرمست در جلسه کارگروه بررسی بروز مشکلات تنفسی پس از بارش باران در اهواز که دیروز برگزار شد، اظهار کرد: آماری که اعلام شد، تنها تعداد کسانی است که به بیمارستان‌ها مراجعه کرده و تشکیل پرونده داده‌اند. وی ادامه داد: با حساب احتمال بیماری که در خانه خوددرمانی کرده و به بیمارستان مراجعه نکرده‌اند و بیماری که به مطب‌ها و درمانگاه‌ها مراجعه کرده‌اند و همچنین با احتساب تعداد بیماری‌ای که به بیمارستان‌ها مراجعه کرده ولی تشکیل پرونده نداده‌اند، حدود ۲۰ تا ۳۰ت‌شرد باید به آمار اعلام‌شده بیماران ایین پدیده، اضافه کرد. رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی جندی‌شاپور اهواز با بیان اینکه روند مراجعه بیماران با این علایم همچنان ادامه دارد، گفت: بیش از ۹۰درصد از این بیماران در محدوده اهواز و بقیه در شهرهای دیگر از جمله آبادان، خرمشهر و هندیجان هستند. رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی جندی‌شاپور اهواز گفت: تا شب گذشته ۵۰ت‌مورد بستری داشتیم که امروز ۵۰ت‌نفر از این بیماران در بیمارستان مانده‌اند و بقیه افراد با حال عمومی خوب مرخص شده‌اند.

رونمایی کتاب مجموعه

نظریات مشورتی کمسیون حقوقی کانون سردفتران

● **شرق**: این کتاب شامل سوالاتی است که سردفتران اسناد رسمی سراسر کشور طی سال‌های ۱۳۸۵ الی ۱۳۹۱ از کمسیون حقوقی کانون سردفتران و دفتریاران درخواست نظر مشورتی کرده بودند و در نهایت در قالب کتابی با عنوان مجموعه نظریات مشورتی کمسیون حقوقی دفتر حقوقی و معاضدت قضایی کانون سردفتران و دفتریاران، منتشر و رونمایی شد. مسلم آقاصیری، عضو هیات‌مدیره کانون سردفتران و دفتریاران در حاشیه رونمایی کتاب «مجموعه نظریات مشورتی دفتر حقوقی و معاضدت قضایی» گفت: سوالات مطروحه همکاران از کمسیون حقوقی کانون سردفتران و دفتریاران بیش از هزار مورد بوده است که پس از بررسی و احصای آن، قریب به ۴۵۰سوال در قالب کتاب منتشر و در دسترس همکاران و علاقه‌مندان قرار گرفت. عضو هیات‌مدیره کانون سردفتران و دفتریاران با تأکید بر مشورتی‌بودن این نظرات برای سران فاطر اسناد رسمی تأکید کرد: بی‌تردید پاسخ‌های مطروحه به این سوالات مستقل‌ترین پاسخ ممکن به مقصود قانونگذار با ملاحظه قوانین جاری کشور است که می‌تواند برای حقوقدانان، قضات، وکلا و حتی عموم مردم قابل استفاده باشد. یادآور می‌شود کتاب مجموعه نظریات مشورتی کمسیون حقوقی دفتر حقوقی و معاضدت قضایی کانون سردفتران و دفتریاران به انضمام آرای وحدت رویه کمسیون وحدت رویه کانون سردفتران و دفتریاران توسط انتشارات کلک سیمین منتشر شد و در دسترس علاقه‌مندان قرار گرفته است.